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ROS – analyse for områder med endret formål 
i kommuneplanens arealdel for Os kommune 
 

 

Bakgrunn 

Kommuneplanens arealdel har vært ute til offentlig ettersyn i 2022. Risiko- og sårbarhet ble utredet 
og vurdert som en del av konsekvensutredningen av planforslaget. I forbindelse med offentlig 
ettersyn av planforslaget ble det fremmet innsigelse til manglende risiko- og sårbarhetsanalyse. 
Denne risiko og sårbarhetsanalysen er utarbeidet i som et eget vedlegg i etterkant av 1-gangs 
offentlig ettersyn av kommuneplanens arealdel og omhandler områder med endret formål.  

Kommunens helhetlige ROS-analyse som tar for seg risiko- og sårbarhets vurdering på overordnet 
nivå for hele kommunen er for tiden under utarbeidelse. 

Kommuneplanens arealdel fastsetter rammer for utbygging og vern. Den er kommunen sin 
overordnede arealplan, som inneholder en inndeling av arealene i kommunen i ulike arealformål og 
hensynssoner. I kommuneplanen blir det fastsatt bestemmelser som gir føringer for hvilke hensyn 
som skal tas på det enkelte areal, forbud mot visse tiltak, samt ulike vilkår for bruk. Disse 
bestemmelsene blir gitt som generelle bestemmelser som gjelder overalt, og spesifikke 
bestemmelser for det enkelte arealformål og hensynssone. 

Kommunen har ansvar for å ivareta samfunnssikkerhet. Samfunnssikkerhet kan oppnås med ulike 
virkemidler. OS kommune har en overordnet ROS-analyse fra 2015 (under revisjon 2023) som også 
tar for seg hendelser og samfunnsrisiko som krever krisehåndtering og beredskap. ROS-analysen for 
arealer med endret bruk i kommuneplanens arealdel følger opp denne, og begrenser seg til å ta for 
seg arealmessige begrensninger for bruk og tiltak som kan håndteres gjennom kommuneplankart og 
bestemmelser hjemlet i plan- og bygningslovens §§ 11-8 – 11-11. 

ROS-analysen er gjennomført i tråd med DSBs veileder «Samfunnssikkerhet i kommunens 
arealplanlegging». 

 

Metode for ROS-analysen 

Analysen følger retningslinjene til DSB sin veiledning Samfunnssikkerhet i kommunens 
arealplanlegging. 

Risiko er knyttet til uønskede hendelser, det vil si hendelser som i utgangspunktet ikke skal inntreffe. 
Det er derfor usikkerhet knyttet til både om hendelsen inntreffer (sannsynlighet) og omfanget 
(konsekvens) av hendelsen dersom den inntreffer. 

I ROS-analysen til kommuneplanens arealdel identifiseres mulige uønskede hendelser gjennom 
kartlegging av risiko- og sårbarhetsforhold. I Figur 1 nedenfor har DSB illustrert ulike kategorier 
risiko- og sårbarhetsforhold som er relevante for å identifisere uønskede hendelser. 
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Figur 1: Krav til detaljnivå og innhold i analyser på ulikt plannivå (kilde: DSB) 

 

ROS-analysen for kommuneplanens arealdel er på aktsomhetsnivå. ROS-analysen på 
kommuneplannivå må nødvendigvis være overordnet analyse, og den stopper ved gjennomføring av 
en analyse av risiko- og sårbarhetsforhold. 

Den går ikke inn i funn fra fagspesifikke vurderinger av risiko og sårbarhet, og detaljerte krav til 
sikkerhet mot naturpåkjenninger. Den går heller ikke inn i hendelsesbaserte risikoanalyser for alle 
foreslåtte nye utbyggingsområder. Slike forhold blir fulgt opp i ROS-analyser i neste planfase, som er 
reguleringsplaner. I reguleringsplanfasen foreligger mer detaljert kunnskap om planområdet og 
utbyggingsformålet, og det er grunnlag for en mer detaljert analyse med fokus på reell fare. 

Mulige uønskede hendelser – fareidentifikasjon 

Mulige uønskede hendelser i Os kommune er identifisert på generelt nivå for områder med endret 
formål kommunen. Også hendelser utenfor foreslått området som vil ha innvirkning på foreslått 
formål, og hendelser på foreslått område som vil ha innvirkning utenfor området er tatt med. Dette 
er et viktig grunnlag for vurdering av behov for hensynssoner i plankartet med tilhørende 
planbestemmelser, eller generelle planbestemmelser for å ivareta risiko og sårbarhetsforhold.  

Risiko- og sårbarhetsanalyse av nye utbyggingsområder 

Kartleggingen av mulige uønskede hendelser er et viktig grunnlag for det neste trinnet i analysen, 
som er en risiko og sårbarhetsanalyse av de ulike forslagene til nye utbyggingsområder i 
kommuneplanens arealdel. 

Det blir gjennomført en risiko og sårbarhetsanalyse knyttet til de farene som identifisert i den 
innledende farekartleggingen. 
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Innledende farekartleggingen 

Kommuneplaner skal ivareta nasjonale og vesentlige regionale interesser knyttet til 

• sikkerhet mot flom, erosjon, kvikkleireskred og skred i bratt terreng  

• allmenne interesser i vassdrag og grunnvann 

• anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft 
Kommuneplaner skal ivareta tilstrekkelig sikkerhet mot fare og skade fra overvann. Det er en 
planoppgave å legge til rette for helhetlig forvaltning av vannets kretsløp med nødvendig 
infrastruktur, og å gjøre tilpasning til forventede klimaendringer. 
 

Tilpasninger til forventete klimaendringer 

I Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning er det vist til de 
fylkesvise klimaprofilene som en viktig del av kunnskapsgrunnlaget 

Fare Vurdering av relevans Videre 
vurdering 
Ja/nei 

Naturgitte forhold   
Sterk vind Kommunen kan være utsatt for sterk 

vind, og klimaprofilen indikerer at det 
trolig blir liten endring. Det er imidlertid 
stor usikkerhet knyttet til framskrivingene 
for vind. Kunnskap om lokale vindforhold 
må tas med i detaljplanleggingen, der det 
må gjøre egen vurdering og det aktuelle 
området er vindutsatt og hvorvidt det er 
behov for egne tiltak utover å 
dimensjonere bygg og konstruksjoner i 
henhold til gjeldende vindlaster. Teamet 
er ikke relevant for videre vurdering i 
KPA. 

Nei 

Snø/is Tradisjonelle innlandsvintre har tidvis 
store snømengder. Klimaendringer gjør at 
man forventer mildere vintre og økte 
nedbørsmengder som kan gi tilfeller med 
store snømengder. Ikke relevant for 
videre vurdering i KPA 

Nei 

Frost/tele/sprengkulde Normale innlandsvintre har tidvise 
perioder med sprengkulde. Ikke relevant 
for videre vurdering i KPA. 

Nei 

Nedbørmangel/tørke Til tross for forventet mer nedbør i 
fremtiden kan høyere temperaturer og 
økt fordamping gir økt fare for tørke om 
sommeren. Temaet vurderes i 
kommunens helhetlig ROS (under 
utarbeidelse) 

nei 

Ekstremnedbør/overvann Det er forventet økt hyppighet med 
ekstremnedbør, samt økte 
nedbørsmengder innenfor korte 
tidsintervall. Det kan forventet 

Ja 
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utfordringer med håndtering av 
overvann. Temaet vurderes. 

Flom i vassdrag/erosjon Ingen av de nye utbyggingsområdene 
ligger innenfor aktsomhetssonen for 
flom. Tema i kommunens helhetlige ROS 
Vurderes for spredt bolig/spredt 
fritidsbebyggelse 

Ja  

Skred/ras Kommunen er lite utsatt for skred og 
ingen framtidige utbyggingsområder 
ligger innenfor aktsomhetssoner for 
skred/ras. 
Tema i kommunens helhetlige ROS 
Vurderes for spredt bolig/spredt 
fritidsbebyggelse 

Ja  

Ustabil grunn Hele kommunen ligger over 
maritimgrense så ingen kvikkleire. Sikker 
byggegrunn ivaretas i 
detaljreguleringsplaner. 

Nei 

Radon Aktsomhet høy, moderat til lav, usikker 
ikke kartlagt. Temaet vurderes. 

Ja 

Skog-, lyngbrann Kommunen har store skog og 
lyngområder som ved tørke vil være 
utsatt for brann. Må ses på under 
detaljplanlegging.  
Tema i kommunens helhetlig ROS 

Nei 

Kritisk infrastruktur   

Samferdselsårer Veg og bane: 
Det er ingen endringer i planforslaget 
som endrer forholdene til veg og bane. 
Trafikksikkerhet skal ivaretas ved 
detaljregulering. 
Temaet vurderes for områder der det 
ikke er krav til detaljregulering  

ja 

Infrastruktur for V/A/O, el, ekom  VAO er kritisk infrastruktir som må 
vurderes. 
Kraftledninger er av stor betydning for 
energitilførsel og transport av energi 
 

Ja 

Off. tjenester, skole, bhg, institusjoner, 
nødetater/redning 

Ingen forslag til endret arealbruk ved Os 
skole 

Nei  

Næringsvirksomhet   
Samlokalisering i næringsområder Tema ikke relevant for 

kommuneplannivå. 
Relevant ved detaljregulering. 

Nei  

Virksomheter som forvalter kritiske 
samfunnsfunksjoner og kritisk 
infrastruktur 

Ingen foreslåtte endringer. Nei 

Virksomheter som håndterer farlige 
stoffer, eksplosiver, og 
storulykkevirksomheter 

Nye masseuttak vil bruke og oppbevare 
eksplosiver. Ivaretas av eget lovverk 

Nei  
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Damanlegg Ingen som vil kunne påvirke framtidige 
byggeområder 

Nei 

Forhold ved utbygging   
Om utbyggingen medfører nye risiko- og 
sårbarhetsforhold i planområdet  

Et nytt utbyggingsformål kan medføre 
nye risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet. 

Ja 

Forhold til omkringliggende områder   

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Det kan være risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Ja 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Enkelte utbyggingsformål kan påvirke 
sårbarheten til omkringliggende områder. 

Ja 

Forhold som påvirker hverandre   

Om forholdene over påvirker hverandre, 
og medfører økt risiko og sårbarhet i 
planområdet 

Det kan være eller oppstå forhold som 
påvirker hverandre. 

Ja  

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Naturgitte forhold påvirket av effekten av 
klimaendringer.  

Ja 

 

Risiko- og sårbarhetsanalyse av nye utbyggingsområder 

Sannsynlighet: 

Fokuset i ROS-analyser i forbindelse med arealplanlegging er sannsynligheten for uønskede 
hendelser, og disse hendelsene sin påvirkning og konsekvens for Liv og helse, samfunnsstabilitet og 
materielle verdier. 

For hver fare blir det gjort en skriftlig vurdering basert på kunnskapsgrunnlaget. En del av denne 
vurderingen omfatter sannsynligheten for at den uønskede hendelsen inntreffer. 

Konsekvenser: 

Konsekvensene av de uønskede hendelsene blir kategorisert for liv og helse, stabilitet, og materielle 
verdier. 

Liv og helse vurderes ut fra antall omkomne, skadde (varige og midlertidige) eller andre som er påført 
helsemessige belastninger på grunn av den uønskede hendelsen. 

Stabilitet vurderes ut fra konsekvenser for befolkningen (antall og varighet) som blir berørt av 
hendelsen gjennom svikt i kritiske samfunnsfunksjoner, og som kan bidra til manglende tilgang til 
mat, drikke, husly, varme, kommunikasjon, fremkommelighet etc. 

Materielle verdier vurderes ut fra direkte kostnader som følge av den uønskede hendelsen i form av 
økonomiske tap knyttet til skade på eiendom. 

Konsekvensene for Liv og helse, samfunnstabilitet og materielle verdier blir kategorisert slik: 

Konsekvenskategorier 

Store  

Middels 
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Små / ikke relevant 

Figur 2: Konsekvenskategorier 

 

Risikonivå: 

På bakgrunn av vurderingene knyttet til både sannsynlighet og konsekvenser av hver fare blir det 
fastsatt et risikonivå. Risikonivået er kategorisert slik. 

Risikonivå Beskrivelse og behov for risikoreduserende tiltak 

Høyt Uakseptabel risiko. Det må gjennomføres risiko- og 
sårbarhetsreduserende tiltak dersom området skal være egnet til 
utbyggingsformålet. Tiltakene bør fortrinnsvis rette seg mot årsakene til 
de uønskede hendelsene, slik at sannsynligheten for at hendelsen 
inntreffer blir redusert. 

Middels Det er behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak for å redusere 
risikoen til akseptabelt nivå. Det vil være naturlig å legge en kost-nytte 
vurdering til grunn for vurdering av tiltakene. 

Lavt I utgangspunktet akseptabel risiko. Risiko- og sårbarhetsreduserende 
tiltak er i utgangspunktet ikke nødvendig. 

Figur 3. Risikonivåer 

 

På reguleringsplannivå blir det gjennomført en ROS-analyse med mer detaljert vurdering av 
sannsynlighet og konsekvenser. 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak 

Basert på risikonivået for en fare kan det være behov for risiko- og sårbarhetsreduserendetiltak for å 
sikre akseptabelt risikonivå slik at arealet er egnet til utbyggingsformålet. Slike tiltak kan være 
nødvendig for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet for eksempel mot flom. 

Med risikoreduserende tiltak mener vi sannsynlighetsreduserende (forebyggende/barrierer) eller 
konsekvensreduserende tiltak (beredskap) som bidrar til at redusere konsekvensene knyttet til en 
uønsket hendelse. Risikoreduserende tiltak kan dermed bidra til at et område blir mindre sårbart. 

Behovet for risikoreduserende tiltak skal synliggjøres i analysen for hvert utbyggingsområde, med 
henvisninger til hvordan dette eventuelt er fulgt opp i planforslaget. 

Konklusjon – sårbarhetskategori: 

Avslutningsvis er det en samlet konklusjon for området med kategorisering av egnetheten til 
formålet ut ifra sårbarhetskategoriene nedenfor. Sårbarhetskategoriene er gradert slik: 

Sårbarhetskategori  Beskrivelse 

Svært sårbart Et vidt spekter av uønskede hendelser kan inntreffe der sikkerheten og 
områdets funksjonalitet rammes slik at akutt fare oppstår 

Moderat sårbart Et vidt spekter av uønskede hendelser kan inntreffe der sikkerheten og 
områdets funksjonalitet rammes slik at ulempe eller fare oppstår 
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Lite sårbart Et vidt spekter av uønskede hendelser kan inntreffe der sikkerheten og 
områdets funksjonalitet rammes ubetydelig 

Ikke sårbart Et vidt spekter av uønskede hendelser kan inntreffe uten at sikkerheten 
og områdets funksjonalitet rammes 

Figur 4: Sårbarhetskategorier 

 

Sårbarhet er det motsatte av robusthet, og sårbarhetsbegrepet blir i denne sammenhengen brukt 
når vi er opptatt av konsekvensene av en inntruffet hendelse. 

Utbyggingsområder i sårbarhetskategori «Svært sårbart» er i utgangspunktet ikke egnet til 
utbyggingsformålet. 

Vurdering av usikkerhet 

Denne analysen har lagt til grunn eksisterende dokumenter, kartlegginger og lokalkunnskap om 
planområdet. Mangelfulle historiske data og usikre klimautsikter er eksempler på at det kan være 
usikkerhet knyttet til de vurderingene som er gjort i analysen. Analysen er også utarbeidet på et 
overordnet plannivå med begrenset kjennskap til hva som skal bygges i de ulike områdene i 
fremtiden. Vurderingene er derfor basert på eksisterende kunnskap, erfaring og faglig skjønn, og det 
er derfor en viss grad av usikkerhet knyttet til vurderingene i analysen. Analysen må følges opp med 
en mer detaljert ROS-analyse i forbindelse med reguleringsplan, med innhenting av ytterligere 
kunnskap og utredninger der usikkerheten er stor. 

Gjennomføring av analysearbeidet 

Analysen er i likhet med øvrige plandokumenter utarbeidet av Os kommune. I innledende fase av 
revisjonen av kommuneplanen deltok ulike fagområder i kommune i arbeidsmøter med fokus på 
deres fagfelt. Konsekvens og Risiko- og sårbarhet var et tema i enkelte arbeidsmøter. 
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B100 Almannveien vest 

Forslagsstiller: Os kommune 

 

Gnr/Bnr: 135/68, 136,2, 
136/22 

Beliggenhet: Ca. 1 km nord for 
Os sentrum, 
mellom 
Almannveien og 
Korbakken  
 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Boligbebyggelse 

Arealstørrelse: 41,5 da 
Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Området kommer som innspill fra 
administrasjonen i Os kommune. Det er 
ønskelig å endre arealformålet fra LNF til 
boligformål. Det er etablert boligtomter i 
deler av arealet langs Almannveien, og 
foreslåtte områder B50 og B51 gjør at vi 
får en oppsluttende utforming av 
boområde.  
 

-Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
Ekstremnedbør/overvann Godt drenert veg oppstrøms hindrer 

overflatevann å renne direkte inn i 
området. 
Det stilles krav til redegjørelse for 
håndtering av overvann under 
detaljregulering. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ingen bekker gjennom området. Godt 
drenert veg oppstrøms hindrer 
overflatevann å renne direkte inn i området 
og forårsake erosjon. 
Tema i kommunens helhetlige ROS 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Skred/ras Området er i forbindelse med eksisterende 
bebyggelse og infrastruktur. Er ikke utsatt 
for skred/ras. Ingen registrerte hendelser. 

Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Grunnforhold er erfaringsmessig morene. 
Ikke tidligere registrerte hendelser som 
indikerer ustabil grunn. 
Sikker byggegrunn ivaretas i 
detaljreguleringsplaner. Vurderes under 
detaljregulering 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Trafikksikkerhet Området går langs Almannveien (Fv. 6524) i 
nord. Området har også adkomst gjennom 
Korbakken (Fv.2268) og Kvennåsstien sør. 
Delvis gang og sykkelveg til Os sentrum. Det 

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
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er ikke registrert ulykker, men det må 
tilrettelegges bedre for myke trafikanter til 
og fra området (FV2268 og 6524). 
Det er behov for videre vurdering under 
detaljregulering. 

Kritisk infrastruktur 
Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Eksisterende vannledninger i området. 

Ingen kraftledninger i området. 
Vurderes under detaljregulering 
Lav sannsynlighet for hendelser 

 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ingen nye risiko- og sårbarhetsforhold ved 
utbyggingen. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 
Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Ingen kjente risiko- og sårbarhetsforhold i 
omkringliggende områder som vil påvirke 
utbyggingen. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Utbyggingsformål vil ikke påvirke 
sårbarheten til omkringliggende områder. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Overvann ved ekstremnedbør kan gi 
effekter på omliggende områder og i 
utbyggingsområde. Forholdet skal ivaretas i 
detaljplanleggingen. Lite sannsynlig. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Naturgitte forhold påvirket av effekten av 
klimaendringer. Lav sannsynlighet i dette 
terrenget. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Atkomst til/fra området via FV2268 og FV6524 må tilrettelegges for myke trafikanter. 

Konklusjon: 

Området er egnet til boligformål. Detaljplanlegging må også ha fokus på atkomst til og fra området 
via FV2268 og FV6524. 

 

 

B101 Almannveien øst 
Forslagsstiller: Os kommune 

Gnr/Bnr: 136/1, 136/42, 
136/67 
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Beliggenhet: Ca. 1 km fra Os 
sentrum,langs 
Kvennåsstien mot 
Almannveien 
 

 

 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Boligbebyggelse 

Arealstørrelse: 15 da 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Beskrivelse: Området kommer som innspill 
fra administrasjonen i Os kommune som 
fortsettelse av området B50. Arealformålet 
ønskes endret fra LNF til boligformål. Det 
er allerede etablert boliger i området, og 
kommunen får stadig henvendelser om 
fradeling av tomter til boligformål i 
området. Kommunale vann og 
avløpsledninger går langs Almannveien. 
Adkomst til området via FV2268 og 
FV6524. Det går veg gjennom området 
mellom FV2268 og FV6524. 
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Godt drenert veg oppstrøms hindrer 
overflatevann å renne direkte inn i 
området. 
Det stilles krav til redegjørelse for 
håndtering av overvann under 
detaljregulering. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ingen bekker gjennom området. Godt 
drenert veg oppstrøms hindrer 
overflatevann å renne direkte inn i 
området og forårsake erosjon. 
Tema i kommunens helhetlige ROS 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Skred/ras Området er i forbindelse med 
eksisterende bebyggelse og 
infrastruktur. Er ikke utsatt for 
skred/ras. Ingen registrerte hendelser. 

Lav 
 
 

Skred/ras Stabilitet Materielle 
verdier 

Ustabil grunn Grunnforhold er erfaringsmessig 
morene. Ikke tidligere registrerte 
hendelser som indikerer ustabil grunn. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 
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Sikker byggegrunn ivaretas i 
detaljreguleringsplaner. Vurderes under 
detaljregulering 

Trafikksikkerhet Området går langs Almannveien (Fv. 
6524) i nord. Området har også adkomst 
gjennom Korbakken (Fv.2268) og 
Kvennåsstien sør. Gang og sykkelveg til 
Os sentrum. Det er ikke registrert 
ulykker. 
Det er behov for videre vurdering under 
detaljregulering. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Eksisterende vannledninger i området. 
Fare for Ingen kraftledninger i området. 
Vurderes under detaljregulering 
Lav sannsynlighet for uønskede 
hendelser 

 
Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye risiko- 
og sårbarhetsforhold i planområdet 

Ingen nye risiko- og sårbarhetsforhold 
ved utbyggingen.  

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Ingen risiko- og sårbarhetsforhold i 
omkringliggende områder som vil 
påvirke utbyggingen. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Utbyggingsformål vil ikke påvirke 
sårbarheten til omkringliggende 
områder. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt risiko og 
sårbarhet i planområdet 

Overvann ved ekstremnedbør kan gi 
effekter på omliggende områder og i 
utbyggingsområde. Forholdet skal 
ivaretas i detaljplanleggingen. 
Lite sannsynlig. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Naturgitte forhold påvirket av effekten 
av klimaendringer, er lite utsatt område 
for påvirkning av naturgitte forhold. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Ikke ut over det som eventuelt vil framkomme ved ROS-analyse i detaljplanleggingen. 

Konklusjon: 

Området virker å være godt egnet til foreslåtte formål. 
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BFR103 Jakobsåsen 

Forslagsstiller: Nordgård østre 
sameie 

 
 

 

Gnr/Bnr: 132/86 

Beliggenhet: Jakobsåsen ved 
Sætersjøveien 

Dagens formål: LNF/Fritidsbebyggelse 

Foreslått formål: Fritidsbebyggelse 

Arealstørrelse: 208,5 dda 

Antall tomter: 50 - 60 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Innspillet gjelder utvidelse av eksisterende 
(regulert) hyttefelt i nordøstlig retning. Ny 
fritidsbebyggelse forutsettes etablert med 
høy teknisk standard, ved utvidelse av 
etablert infrastruktur i området. Atkomst til 
ny fritidsbebyggelse forutsettes løst via ny 
atkomstvei fra Sætersjøveien vis a vis 
eksisterende driftsavkjørsel. Det meste av 
området som konsekvensutredes er i 
gjeldende kommuneplan avsatt til LNF-
formål. Et mindre område i nordvest er avsatt 
til fritidsbebyggelse, men ikke detaljregulert.  
Området er relativt åpent, med enkelte 
lauvskogpartier og enkelttrær. Terrenget 
heller svakt mot sørøst, og området kan 
bygges ut uten store skjæringer og fyllinger 
for etablering av bebyggelse og veger. 
Området dreneres mot 
Kvernbekken/Vangrøfta, som renner ut i 
Glomma. 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Arealet ligger i urørt terreng med 
spredt skog. Ved ekstremnedbør kan 
det bli utfordringer med overvann. 
Temaet skal vurderes i ROS ved 
detaljregulering 

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Har ingen vassdrag. Området ligger 
ikke i aktsomhetsområde for flom. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Skred/ras Terrenget tilsier ikke at det er fare for 
ras. Det er ikke registrert hendelser. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Ustabil grunn Ingen historikk eller lokal kunnskap 
som tilsier ustabilgrunn. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Trafikksikkerhet Trafikk i planområdet ivaretas i 
detaljreguleringen. Det må tas høyde 
for økt trafikk på Sætersjøveien og på 
FV2268.   

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 
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Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ikke kritisk infrastruktur i området.  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 
Om utbyggingen medfører nye risiko- og 
sårbarhetsforhold i planområdet 

Ingen Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Ingen Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Etablering av infrastruktur kan gi 
konsentrert drenering av overvann 
retning FV2268. Bekkeløp, grøfter 
anlegg for overflatevann må 
dimensjoneres deretter. 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt risiko og 
sårbarhet i planområdet 

Ingen Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Ikke formasjoner i terreng som tilsier 
større sannsynlighet for uønskede 
hendelser ved mer vær. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Fokus på økt konsentrert drenering mot FV 2268. Trafikkøkning på FV 2268 fram til 
utbyggingsområdet. 

Konklusjon: 

Området er lite sårbart og egnet til formålet videre planlegging blir det viktig å sørge for god 
drenering og ivareta trafikkøkningen til og med fylkesvei. 

 

 

BFR105 Gammelvollia 
Forslagsstiller: Victoria Høsøien 

Grindflek og Geir 
Grindflek 

Gnr/Bnr: 119/10 

Beliggenhet: Gammelvollia 

Dagens formål: LNF/fritidsbebyggelse 

Foreslått formål: LNFR/Fritidsbebyggelse 

Arealstørrelse: 97 

Antall tomter: 30 
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Beskrivelse: 

 
 

 
 

Beskrivelse: 
Ønsker videreføring og justering av område 
avsatt til fritidsbebyggelse i gjeldende arealdel. 
Foreslår at myrområde, som ligger innenfor det 
som i dag er avsatt til fritidsbebyggelse, tas ut og 
at området utvides oppover mot Langfloen. Ser 
for seg fritidsbebyggelse med høy teknisk 
standard. Mulig vegløsning er vist med svart 
strek på oversendt kartskisse. 
 
Området har blitt avgrenset på nytt før 1. gangs 
høring. 
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Ingen 
terrengutforminger 
som vil føre til 
konsentrert 
avrenning av 
overvann 
Temaet skal 
vurderes i ROS ved 
detaljregulering 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ingen bekker eller 
vassdrag på/ved 
arealet. Området ligger 
ikke i 
aktsomhetsområde for 
flom. 

Lav 
 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 
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Skred/ras Ikke bratt terreng 
som tilsier at det vil 
være ras-/skredfare. 
Ingen registrering i 
faresonekart. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Ustabil grunn Ingen registreringer 
eller historikk som 
tilsier ustabil grunn. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Trafikksikkerhet Privat veg i 
planområdet vil 
ende ut i fylkesveg 
6524. 
Trafikksikkerhet 
ivaretas i 
detaljplanleggingen 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

     

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ingen installasjoner i 
området 

 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Lav/ingen 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye risiko- 
og sårbarhetsforhold i planområdet 

Etablering av veger 
og grøfter vil kunne 
påvirke avrenning av 
overvann ved 
ekstremnedbør og 
føre til 
erosjon/utglidninger. 
Det skal tas høyde 
for forholdet ved 
detaljregulering. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Utbyggingsområdet 
kan bli påvirket av 
støy og støv fra 
nærtliggende 
planlagte område for 
råstoffuttak. 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Veger og grøfter vil 
kunne påvirke 
avrenning av 
overvann ved 
ekstremnedbør 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt risiko og 
sårbarhet i planområdet 

ingen Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 
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Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Ekstremnedbør vil gi 
mye overflatevann, 
men den godt 
drenerende grunnen 
i området er ikke 
spesielt utsatt 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Avrenning av overflatevann, etablering av veger er det som gir størst risiko for uønskede hendelser 
og må dimensjoneres deretter. 

Konklusjon: 

Detaljplanleggingen må ha fokus på ekstremnedbør og etablering av infrastruktur som ivaretar 
hensynet til klimaendringer.  
Tilliggende område for masseuttak må få klare føringer for hvordan uttaket foregår med tanke på 
støy og støv. 

 

 

BFR104 Gammelvollia 
Forslagsstiller: Per Inge Osgjelten 

 
 

 

Gnr/Bnr: 135/9 

Beliggenhet: Gammelvollia 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Fritidsbebyggelse 

Arealstørrelse: 50 dda 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Ønsker ca. 50 daa stor teig i Gammelvollia 
avsatt til fritidsbebyggelse. 
Deler av arealet grenser mot eksisterende 
område for fritidsbebyggelse, og inntil 
fylkesvei 6524 
I forslaget til kommuneplanens arealdel 
er det foreslått et areal for 
råstoffutvinning som grenser inntil. 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
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Ekstremnedbør/overvann Ingen terrengutforminger som vil føre til 
konsentrert avrenning av føre overvann 
Temaet skal vurderes i ROS ved 
detaljregulering 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ingen bekker eller vassdrag på/ved arealet. 
Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Skred/ras Ikke bratt terreng som tilsier at det vil være 
ras-/skredfare. 
Ingen registrering i faresonekart. 

Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Ingen registreringer eller historikk som 
tilsier ustabil grunn. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Trafikksikkerhet Privat veg i planområdet vil ende ut i 

fylkesveg 6524. Trafikksikkerhet ivaretas i 
detaljplanleggingen. Liten sannsynlighet. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ingen installasjoner i området  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav/ingen 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

 Middels  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Utbyggingsområdet kan bli påvirket av støy 
og støv fra tilgrensende planlagte område 
for råstoffuttak. Ved uttak av skifer 
benyttes og eksplosiver med den risiko det 
innebærer for uønskede hendelser. 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Veger og grøfter vil kunne påvirke 
avrenning av overvann ved ekstremnedbør 
mot FV6524. forholdet skal ivaretas i 
detaljplanlegging. Liten sannsynlighet. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Ikke sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Ekstremnedbør vil gi mye overflatevann, 
men den godt drenerende grunnen i 
området er ikke spesielt utsatt 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 
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Avrenning av overflatevann, etablering av veger er det som gir størst risiko for uønskede hendelser 

Konklusjon: 

Detaljplanleggingen må ha fokus på klimaendring, ekstremnedbør og etablering av infrastruktur 
som ivaretar hensynet til klimaendringer. 
Tilliggende område for masseuttak må få klare føringer for hvordan uttaket foregår med tanke på 
støy og støv. 

 

 

BFR100 Estensveien 

Forslagsstiller: Esten Håsether  

 
 
 

 
 

Gnr/Bnr: 87/2 

Beliggenhet: Estensveien ved 
Sæter i 
Tufsingdalen 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Fritidsbebyggelse 
Arealstørrelse: 156 

Antall tomter:  10-14  

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Området ligger i østvendt lende i lia 
overfor Sætergardene i Tufsingdal. Det 
er fra før etablert seks hytter i det 
aktuelle området. Området består av 
flere hauger med myrdrag innimellom. 
Det meste av området er relativt tynt 
bevokst med furutrær. Deler av området 
er bratt. 
Ønsker område ved Estensveien avsatt 
til fritidsbebyggelse, med sikte på 
etablering av 10-14 nye enheter. Det er 
fra før bygd 6 fritidsboliger i området.  
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
Ekstremnedbør/overvann Mye myr i området gjør at det er bra med 

magasin for overvann. Do delene som kan 
bebygges vil ha moderat sannsynlighet for 
påvirkning av overvann. Lite sannsynlig med 
flom i området. Ingen del av arealet ligger i 
fare-, eller aktsomhetssone for flom, 
erosjon, skred eller overvann 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
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Flom i vassdrag/erosjon Ingen vassdrag med fare for flom og erosjon Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Skred/ras Det vil ikke være fare for ras i området. 

Terreng uten vannførende element i 
terrenget. Ingen maks helling 1:10 

Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 
Ustabil grunn Mye myr og tørre areal. Stabil grunn Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Trafikksikkerhet Eksisterende avkjørsel til fylkesvei 28. Noe 
økt trafikk. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 
Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ingen  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

   

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Etablering av veger i skrånende terreng vil 
være en utfordring ved ekstreme mengder 
overvann. Ivaretas i detaljplanlegging 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Ovenforliggende bekk som graver nytt løp, 
lite sannsynlig 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Overvann ute av kontroll kan skade 
nedenforliggende infrastruktur (veg) 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Ingen  Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Overvann på avveie. Mest sannsynlig vil 
vann følge myrdrag og/eller magasineres i 
myr. Lite sannsynlig med påvirkning på 
arealer for bebyggelse. 

Lav 
 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Det er ikke behov for tiltak ut over det som avdekkes i detaljplanleggingen. Hensyn til EL-
overføringslinje, luftspenn. 

Konklusjon: 
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Ingen forhold til risiko og sårbarhet som tilsier at foreslått område ikke kan brukes til formålet 

 

 

BN102 Røste næringspark 
Forslagsstiller: kommunestyret  

 
 

 

Gnr/Bnr: 102/2, 102/7, 
104/19, 103/3 

Beliggenhet: Området ligger 
på Røste ca. 
2,2 km fra Os 
sentrum mot 
Røros. Området 
ligger nord-øst 
for Røste 
Camping og i 
nærheten av 
Røste kraftverk. 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Næring 

Arealstørrelse: 102,5 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 

Foreslått område grenser inntil FV30. 
støysone strekker seg ca 95 meter 
inn på arealet. Privat vannledning, Os 
vannanlegg; krysser arealet på langs. 
Ønskes endret fra LNF til 
næringsformål.  

Åpent dallandskap under 
skoggrensen med 
bebyggelse/infrastruktur. Området er 
preget av spredt gårds- og bolig 
bebyggelse, med store åpne områder 
av dyrka mark sør- vest for området. 
Området er bevokst med skog i dag 
og utgjør en del av det større 
skogsområdet i Røstlia. 

 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Svakt hellende terreng med lav 
sannsynlighet for skade av 
ekstremnedbør/overvann 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Området ligger utenfor aktsomhetsområde 
for flom i Glomma 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
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Skred/ras Svakt hellende terreng som ikke vil være 
utsatt for ras/skred 

Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 
Ustabil grunn Ingen historikk eller indikasjoner på ustabil 

grunn i området. 
Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Trafikksikkerhet Ligger inntil FV30 i 80-sone. Det er ikke 

avkjøring til området. 
 
Høy Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Vannledning krysser området på langs. 
Bortfall vil kunne påvirke mange 
abbonenter. 

 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Middels 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ingen  Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

ingen Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Avhengig av type næring vil aktivitet på 
området kunne generere støy, lukt og støv 
til omkringliggende områder. 
Visuelle element kan fange oppmerksomhet 
for vegfarende på FV30 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 
Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Ingen 
 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 
Trafikksikringstiltak er helt nødvendig for atkomst fra/til FV30. Omkringliggende områder må 
sikres mot negative element som støt, lukt og støv mm. 
Vannledning må sikres for skade og frost. 

Konklusjon: 

Området kan benyttes til foreslått formål med ved å ta hensyn til etablerte forhold i 
omkringliggende områder. 
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BN101 Nøra v. Os Entreprenør 
Forslagsstiller: Stein Presthagen  

 
 

 

Gnr/Bnr: 109/1,110/1 

Beliggenhet: Nøra 

Dagens formål: LNFR 

Foreslått formål: Næring 

Arealstørrelse: 11,5 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 

Området grenser mot næringsareal i 
nord- vest, der Os Entreprenør og Os 
kommune har sine 
virksomhetslokaler. Området grenser 
mot Fv28 i nord.  

Arealet er i dag brukt til produksjon 
og lagring av egenprodusert ved og 
skurlast.  

Åpent dallandskap under 
skoggrensen med 
bebyggelse/infrastruktur. 
Privat ledning av Os vannanlegg går 
gjennom området. 
Området ligger i sikringssone for 
grunnvannsforsyningen til Os 
vannanlegg. 

     

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Liten påvirkning Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ingen påvirkning, utenfor aktsomhetssoner Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Skred/ras Ingen påvirkning, utenfor aktsomhetssoner. Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 
Ustabil grunn Ingen historikk eller indikasjon. Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Trafikksikkerhet Lav 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Eksisterende atkomst ti/fra FV28, oversiktlig 
i 60-sone 

 

Kritisk infrastruktur 
Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Vannledning tilhørende Os vannanlegg 

krysser området på langs 
Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ingen  Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

 Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Avhengig av type næring vil aktivitet på 
området kunne generere støy, lukt og støv 
til omkringliggende områder. 
Visuelle element kan fange oppmerksomhet 
for vegfarende på FV28 
Forurensning kan forringe grunnvannskilden 
til Os vannanlegg. Ligger innenfor 
sikringssonen. 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

ingen Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Omkringliggende områder må sikres mot negative element som støt, lukt og støv mm. 
Vannledning må sikres for skade og frost. 
Det må settes krav til sikring mot forurensning av grunnvannskilden. 

Konklusjon: 

Med fokus på grunnvannsreservoar i området kan arealet benyttes til foreslåtte formål. 

 

BN100 Nøra- Korseggan 
Forslagsstiller: Os kommune  

Gnr/Bnr: Stein Presthagen 

Beliggenhet: Nøra ved 
Korsegga grustak 
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Dagens formål: LNFR 

 
 

 

Foreslått formål: Næring 

Arealstørrelse: 10,1 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 

Området som er spilt inn ligger delvis 
mellom eksisterende næringsareal i 
nord og boligeiendommer i nord-vest, 
samt Korsegga grustaket mot sør og 
dyrka jord mot sør- øst. 

Eksisterende næringsareal i nord av 
området er i dag brukt til 
kontorlokaler og utstyr og transport til 
drift av Korsegga grustak.  

Største delen av arealet som ønskes 
avsatt til næringsformål dyrkes aktivt i 
dag.  

Åpent dallandskap under 
skoggrensen med 
bebyggelse/infrastruktur. 

Os vannanlegg har vannledning 
gjennom området. 

Hele området ligger innenfor 
sikringssone for grunnvann. 
Adkomst til området skjær gjennom 
privat veg, med avkjørsel fra Fv28. 
Vegen er utformet slik at store 
kjøretøy kan benytte denne. 
EL luftlinje krysser området, 22 kV, 
distribusjonsnett. 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Liten påvirkning Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Flom i vassdrag/erosjon Ingen påvirkning, utenfor aktsomhetssoner Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skred/ras Ingen påvirkning, utenfor aktsomhetssoner. Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Ingen historikk eller indikasjon. Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Trafikksikkerhet Eksisterende atkomst ti/fra FV28, oversiktlig 
i 60-sone 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM  
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Vannledning tilhørende Os vannanlegg 
krysser området på langs. 
EL luftlinje krysser området, 22 kV, 
distribusjonsnett. Skade på denne kan 
føre til langvarig bortfall av el som igjen 
kan føre til bortfall av 
data/kommunikasjon.  

Middels 
 

Forhold ved utbygging 
Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ingen  Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 
Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

 Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Avhengig av type næring vil aktivitet på 
området kunne generere støy, lukt og støv 
til omkringliggende områder. 
Forurensning kan forringe grunnvannskilden 
til Os vannanlegg. Ligger innenfor 
sikringssonen. 

Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

 Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig. Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Omkringliggende områder må sikres mot negative element som støt, lukt og støv mm. 
Vannledning må sikres for skade og frost. 
EL distribusjonsnett må sikres. 
Det må settes krav til sikring mot forurensning av grunnvannskilden. 

Konklusjon: 

Med fokus på grunnvannsreservoar i området kan arealet benyttes til foreslåtte formål. 

 

 

BRU103 Gammelvollia 
Forslagsstiller: Administrasjonen 

i Os kommune 
 

Gnr/Bnr: 119/2, 136/1, 
135/10 
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Beliggenhet: Vest for 
Stenbrottet  

 
 

  

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Råstoffutvinning 

Arealstørrelse: 161 daa 
Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Landskapstypen omfatter slake og 
småkuperte ås- og fjellandskap med små 
høydeforskjellene under skoggrensen. 
Området dreneres mot Glomma Deler av 
området bærer preg av tidligere 
skifergruvedrift. 
Adkomst til området skjer gjennom med 
avkjørsel fra Fv6524 (Almannveien). Veg 
til seter og fritidseiendom krysser 
eiendommen. 
Grense ca. 80 meter fra bebyggelsen på 
setra Strandvollen. 
To fritidseiendommer grenser inntil 
området og eksisterende område for 
fritidsbebyggelse ligger 65 meter mot 
nord-øst. Foreslått område for 
fritidsbebyggelse, BFR104 Gammelvollia, 
grenser mot området. 
EL-luftlinje går gjennom området, 
regionalnettet, 132 kV, hensynssone 
høyspenningsanlegg 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
Ekstremnedbør/overvann Kupert terreng i bratt skrånende terreng 

kan gi utfordringer ved ekstreme 
nedbørsmengder. Stans i drift. 

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Flom i vassdrag/erosjon Ingen vassdrag i området Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skred/ras Kombinasjonen med anleggsdrift og store 
vannmengder kan utløse skred/ras i bratt 
terreng. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Ikke relevant Lav 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

 

Trafikksikkerhet Økt tungtrafikk og økt bruk av atkomst til FV 
6524. 
Brukere av fritidseiendom og seter må 
krysse anleggsområdet der det er sannsynlig 
med hjul- og beltegående maskiner. 

Middels  
Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Anleggsdrift med maskiner og bruk av 
eksplosiver gjør luftspenn sårbart. 
Luftspennet er regionalt nett som gir store 
konsekvenser ved bortfall. 

 
Høy Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Forhold ved utbygging 
Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Anleggsdrift i kombinasjon med store 
nedbørsmengder vil kunne øke 
sannsynligheten for lokale skred/ras i 
området. 
Trafikken gjennom området mer sårbar.  
Bruk av sprengstoff kan ved uhell gi stor 
skade.  Lagring av eksplosiver med krav til 
sikker avstand til veg og bebyggelse vil by på 
utfordringer i området. 

Høy 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Fritidsbebyggelse i nærområdet vil føre til 
begrensninger i drift pga. hensynet til støy 
og støv. 
 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Råstoffuttak vil føre til påvirkninger og 
omgivelsene rundt i form av støy, støv og 
økt tungtrafikk.  
Kvaliteten på opphold for rekreasjon i 
område vil mest sannsynlig forringes. 
Avrenning av uønskede stoffer må 
forhindres. 
Lagring av eksplosiver med krav til sikker 
avstand til veg og bebyggelse vil by på 
utfordringer i området 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Beskrevet over  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Ekstreme nedbørsmengder kan påvirke 
drift/formålet i området, men 
sannsynligheten er lav. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 
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Mange forhold som må belyses og det må til tiltak i området for å ivareta kraftforsyning, 
trafikksikkerhet og fare for hendelser av naturgitte påvirkninger. Etableres system for kontroll på 
forurensende avrenning.  
Området krever sikring for at det ikke forekommer ferdsel i området der det benytte eksplosiver. 
Skjæringer i området må gjerdes inn og merkes. 
Det må utarbeides Detaljreguleringsplan for området. 
Konklusjon: 

Kombinasjon fritidsbebyggelse/rekreasjonsområde og råstoffuttak er en krevende kombinasjon 
som bør unngås. Lagring og bruk av eksplosiver med krav til sikker avstand til veg og bebyggelse vil 
by på utfordringer i området. Spesielt regional el-forsyning krever store sikringstiltak.  

 

 

BRU102 Vangsveien 
Forslagsstiller: Administrasjonen 

i Os kommune 
 

 
 

 

Gnr/Bnr: 137/3,9 
Beliggenhet: Nord for 

Austvangen 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Råstoffutvinning 
Arealstørrelse: 19 da 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Landskapstypen omfatter slake og 
småkuperte ås- og fjellandskap med små 
høydeforskjellene under skoggrensen. 
Vest i området er det ei bratt skråning 
på ca. 30-50 meter og en høydeforskjell 
på ca. 15-20 meter. Området ligger 
under skoggrensen, og de delene av 
landskapet som ikke er dominert av 
vann, vassdrag og våtmarker og evt. 
jordbruk og bebygde områder, er 
normalt dekket med skog. 
Området dreneres mot Kvennbekken, 
som renner ut i Glomma. 
Adkomst til området skjer fra FV6524 
gjennom Vangsveien, som er 
kategorisert som skogsveg. Vangsveien 
er atkomstveg til flere gårdsbruk, bolig- 
og fritidseiendommer. Det er og en av 
vegene som fører til Sætersjøen.  
Flere traktorstier med avkjøring fra 
Vangsveien fører til området. 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Lav 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skrånende og svakt skrånende terreng uten 
store utfordringer. Lite nedslagsfelt. 

Middels 
Høy 

Flom i vassdrag/erosjon Lite sannsynlig, ingen bekker eller vassdrag Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skred/ras lite sannsynlig med skred/ras  Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Ustabil grunn Ikke relevant Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Trafikksikkerhet Ingen utfordring i planområdet.  Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ingen   

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
Middels 
Høy 

Forhold ved utbygging 
Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Det vil bli skjæringer i uttaksområdet med 
fare for fall uten sikring i form av gjerder. 
Lite sannsynlig med andre hendelser som 
ikke er knyttet til driften. Ved god sikring av 
området vil sannsynligheten for uønskede 
hendelser være moderat/liten 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 
Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

 Ingen  Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Råstoffuttak vil føre til påvirkninger og 
omgivelsene rundt i form av støy, støv og 
økt tungtrafikk. Bruk av eksplosiver kan gi 
store skader ved uhell. 
Avrenning av uønskede stoffer må 
forhindres. Atkomstveg vil få økt trafikk. 
Den har en del trafikk forbi området.   

Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Lite sannsynlig 
 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Ekstreme nedbørsmengder kan påvirke 
drift/formålet i området 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 
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Skjæringer i området må gjerdes inn og merkes 
Etablere system for kontroll på forurensende avrenning. 
Område med bruk av eksplosiver må sikres. 
Det må utarbeides Detaljreguleringsplan for området. 

Konklusjon: 

Beliggenheten med god avstand til annen bebyggelse er positivt. Detaljplanlegging må ha fokus på 
trafikksikkerhet fra FV6524. 

 

 

BRU101 Austvangen 
Forslagsstiller: Administrasjonen 

i Os kommune 
 

 
 

 

Gnr/Bnr: 135/32, 46, 73 

Beliggenhet: Vest for 
Austvangen 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Råstoffutvinning 

Arealstørrelse: 12 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Landskapstypen omfatter slak skråning i 
skogsterreng 
En bekk går gjennom området. Området 
dreneres mot Kvennbekken, som renner ut 
i Glomma. 
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Lite sannsynlig med utfordringer Lav 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

 

Flom i vassdrag/erosjon Ikke flom og erosjonsfare Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Skred/ras Ikke rasfare Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materielle 

verdier 

Ustabil grunn Ingen kunnskap som tilsier ustabil grunn Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Trafikksikkerhet Ingen atkomst til området  Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM ingen  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 
Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Tursti krysser området vil kunne medføre 
fare ved maskinbruk eller bruk av 
eksplosiver. Lav sannsynlighet. 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Avrenning av uønskede stoffer til 
tilgrensende rikmyr (Rikmyr, verdi viktig) 
med rødlistearter nedstrøms. Lite 
sannsynlig. 

Lav 
 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt risiko og 
sårbarhet i planområdet 

Lite sannsynlig med konflikt/risiko  Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig på et så begrenset område 
og formål 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Skjæringer i området må gjerdes inn og merkes 
Etablere system for kontroll på forurensende avrenning. 
Område med bruk av eksplosiver må sikres. 
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Det må utarbeides Detaljreguleringsplan for området. 

Konklusjon: 

Ingen risiko og sårbarhetsforhold som utelukker foreslått formål 

 

 

BRU100 Djupgrubba 
Forslagsstiller: Administrasjonen 

i Os kommune 
 

 
 

 

Gnr/Bnr: 135/16, 135/181, 
135/14, 
135/10,24, 
135/20, 135/97, 
135/71, 
135/25,45 

Beliggenhet: Området ligger 
nord for Øvre 
Dalsbygdveien, 
mellom 
Djupgrubba og 
Gåtjønnåshytta 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: råstoffutvinning 

Arealstørrelse: 122 daa 
Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Bratt og kuppert terreng. 
Veg/landbruksveg til Gåstjønnåshytta 
krysser området. 
Området er mye brukt til friluftsformål 
og har mange stier gjennom området. 
Gåstjønnåshytta er et mye brukt turmål 
som ligger helt inntil foreslått område. 
Konsekvensutredningen påpeker at det 
er viktig å bevare og sikre stier og løyper 
i området, som er en del av sti- og 
løypenettet rund Gåstjønnåshytta. 
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Veldig kupert og bratt terreng kan føre til 
konsentrert vannføring og 
skade/driftsavbrudd 

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Flom i vassdrag/erosjon Ingen vassdrag Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skred/ras 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Ved ekstreme vannmengder og avskoget 
bratt terreng er det en viss fare for mindre 
ras/skred/utglidninger 

Middels 
 

Ustabil grunn Ingen kunnskap som tilsier ustabil grunn Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Trafikksikkerhet Ingen veg inne i eller til området som kan 

brukes i forbindelse med råstoffuttak så 
langt. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM ingen  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Fare for liv og helse med bruk av eksplosiver 
og tyngre anleggsmaskiner i turområde. 
Sannsynligheten er liten. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Råstoffuttak vil føre til påvirkninger og 
omgivelsene rundt i form av støy, støv og 
økt tungtrafikk.  
Kvaliteten på opphold for rekreasjon i 
område vil mest sannsynlig forringes.  
Det er sannsynlig at driften virker inn på 
rekreasjonsverdien i området. 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Vil sannsynligvis ikke øke sårbarheten i 
området 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Etablering av trafikksikker atkomst. Området må sikres mot ferdsel i områder med drift.  
Det må utarbeides Detaljreguleringsplan for området. 

Konklusjon: 

Et stort område hvor det kan etappevis foregå råstoffutvinning, men det vil være utfordringer med 
rekreasjonsverdien sammenlignet med dagens bruk. 
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BRU104 Verjåa/Storegga 
Forslagsstiller: Kommunestyret  

 
 

 

Gnr/Bnr: 105/2, 106/3, 106/5, 
110/1, 111/1, 113/4 

Beliggenhet: Storegga, ca. 1,2 km fra 
Os sentrum 

Dagens formål: LNF, Idrettsanlegg 

Foreslått formål: Råstoffutvinning 

Arealstørrelse: 151 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Området er aktivt brukt av barn og unge til 
gåturer samt aktiviteter i regi av Os IL. 
Området dreneres mot Verjåa, som renner ut i 
Glomma. 
Adkomst til området skjer med avkjørsel fra 
Håmmålsfjellveien. 
Store deler av området er registrert som 
aktsomhetsområde for flom. 
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Lite sannsynlig med konsekvenser av 
ekstrem nedbør 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Aktsomhetssone for flom. Sannsynlig med 
tap av materielle verdier ved flom 

 
Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skred/ras Bratte skråninger vil kunne gi ras i området, 
i kombinasjon med større mengder vann vil 
sannsynligheten for skade/tap øke 

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Ustabil grunn Ikke relevant Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Trafikksikkerhet Trafikk til og fra området fra 
Håmmålfjellvegen vil slik forholdene er med 
dagens bruk av nærliggende områder med 
mange gående og mange barn kombinert 
med tungtrafikk vil kunne gi uakseptabel 
høy risiko for ulykker. 

 
Høy Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ingen kritisk infrastruktur i området  
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Rasfare med bratte skråninger i 
uttaksområder er sannsynlig 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

 Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Sannsynlig med sjenerende støy og 
støvplager for nærliggende etablert 
turområde og for område avsatt til næring 
som er delvis utbygd. 

Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Sannsynlig med hyppigere frekvens på flom 
og mulig større vannmengder pr. flom 

Middels 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Sikring av området og omfattende tiltak for å sikre trafikkforhold og opprettholde sikkerheten for 
bruk av turstier og områder brukt til rekreasjon. 
Det må utarbeides Detaljreguleringsplan for området. 

Konklusjon: 
Med sikringstiltak for ferdsel og trafikksikkerhet til og fra, og i området er det mulig å benytte det 
til foreslått formål, men det er svært lite egnet. 

 

 

BFT4 Røste camping 
Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 

kommune 
 

Gnr/Bnr: 104/2, 104/45 

Beliggenhet: Røste ved Fv.30 

Dagens formål: LNF 
Foreslått formål: Fritids- og turist formål 

Arealstørrelse: 28 daa 
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Beskrivelse: 

 
 

 

Beskrivelse: 
Området har blitt drevet som campingplass og 
utleie av hytter i mange år. Området har ikke blitt 
lagt inn i tidligere kommuneplaner/delplaner og 
er ikke regulert. Kommunen anser det 
hensiktsmessig å legge området inn med nytt 
arealformål for å unngå dispensasjoner ved mulig 
utvidelse og videreutvikling av virksomheten. 
 
 
 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
Ekstremnedbør/overvann Flatt område, utenfor 

aktsomhetsområder 
Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 
Flom i vassdrag/erosjon Ingen vassdrag i området Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Skred/ras Flatt område, utenfor 
aktsomhetsområder 

Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materielle 

verdier 

Ustabil grunn Ingen historikk eller lokal kunnskap som 
tilsier ustabil grunn 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Trafikksikkerhet Eteblert atkomst til FV 30 i oversiktlig 60-
sone 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Vannledning fra Os vannanlegg krysser 
området og må sikres ved eventuell 
videre utbygging. Lav sannsynlighet for 
uønsket hendelse. 

 
Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Lav 
 

   

Forhold ved utbygging 
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Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ikke sannsynlig  Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold til omkringliggende områder 
Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Deler i arealet er belagt med støysone fra 
FV 30. 
Nårhet til foreslått nytt område for 
næring kan gi sjenerende lukt, støy, mm 
alt etter hvilken næring som eventuelt 
etableres. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Ingen kjente Lav 
 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt risiko og 
sårbarhet i planområdet 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Ingen ut over å holde siktsone mot FV 30 fri. Hensynta kryssende vannledning. 

Konklusjon: 
Arealet er etablert til foreslått formål og allerede i bruk/utbygd. 

 

 

SKJEMA 

MS1 Henningsmoen lerduebane  
Forslagsstiller: Os jeger- og 

fiskeforening 
 

 

Gnr/Bnr: 122/1, 122/4 

Beliggenhet: Øvre Henningsmoen i 
Dalsbygda, ca. 6,5 km 
fra Os sentrum 

Dagens formål: Annet kombinert 
formål, Masseuttak, 
LNF  

Foreslått formål: Idrettsanlegg 

Arealstørrelse: 60 daa 

Beskrivelse: 
Beskrivelse: 
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Området er spilt inn av Os jeger- og 
fiskeforening, som har brukt skytebanen siden 
1984. Området har ikke blitt lagt inn i tidligere 
kommuneplaner og er ikke regulert til 
formålet. 

Ingen bekker går gjennom området. Området 
dreneres mot Vangrøfta, som renner ut i 
Glomma. 

Ingen bekker går gjennom området.  
 

 

 
Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
Ekstremnedbør/overvann Store mengder overvann etter 

ekstremnedbør kan tenkes forårsake tap av 
materielle verdier, men det er lite 
sannsynlig 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Området ligger ikke i aktsomhetsområde for 
flom. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Skred/ras Området ligger ikke i aktsomhetsområde. Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Ingen historikk eller lokal kunnskap som 
tilsier ustabil grunn. Består av grusmasser. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Trafikksikkerhet Atkomst fra FV 2264 via privat veg, 
Tuvengvegen. Videre til anlegget via privat 
veg, Østgårdsåsan. Vegene er gode med lite 
trafikk. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 
Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ingen   

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Ingen kjente Lav 
 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 
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Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Støy vil kunne høres fra området, men med 
nåværende avstand og beliggenhet til 
bebyggelse er de ikke sannsynlig med realet 
tar høyde for tiltenkt bruk inkludert 
sikkerhetssoner for kreves for denne type 
anlegg. Det er derav ikke sannsynlig at 
forhold på planområdet vil påvirke 
omkringliggende område. 

Lav 
Middels 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig  Lav 
Middels 
Høy Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Ved for høye verdier på eventuelle støymålinger kan det utføres støyreduserende tiltak. Sikring og 
merking av området iht. gjeldende regler for slike formål. 

Konklusjon: 

Aktivitet har holdt på siden 1984 og ser ingen grunn til at det ikke kan fortsette som før og arealet 
får arealformål Idrettsanlegg. 

 

 

SPA101 Parkeringsplass for Os kirke (del 1 spa101) 
Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 

kommune, Os kirkelig 
fellesråd 

 

 
 

Gnr/Bnr: 135/16, 135/125 

Beliggenhet: Rett ved Os kirke 

Dagens formål: Grav- og urnelund 
Foreslått formål: Parkeringsplasser 

Arealstørrelse: 3,1 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Området ligger nord for kirken med atkomst fra 
FV6524 via eksisterende kryss. Nåværende 
fartsgrense er 60 km/t. 
EL-luftlinje ti distribusjonsnett i grensen til 
området. Deler av arealet og atkomstveg ligger i 
aktsomhetssone for flom. 
Området er i gjeldende kommuneplan avsatt til 
arealformålet grav- og urnelund. Administrasjonen 
i Os kommune i samråd med Os kirkelig fellesråd 
har vurdert området som best egnet for etablering 
av parkeringsplasser for kirke. Det er og foreslått 
parkering lags Almannveien. 
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Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Ved etablering med riktig dimensjonerte 
grunnarbeid/grøfter er sannsynligheten lav 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Flom kan gi skade på infrastruktur. Middels  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Skred/ras Området er ikke utsatt for skred/ras Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Stabil morene Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Trafikksikkerhet Veg fra FV6524 er ikke dimensjonert for økt 

periodisk trafikk. 
Avkjørsel fra FV6524 er ikke dimensjonert i 
henhold til standard med tanke på sikt og 
utforming. 
Sannsynlig med uønskede hendelser  

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Formålet vil ha lav sannsynlighet for skade i 
forn av påkjørsel ved for eksempel 
brøyting/vedlikehold. 

 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Nei 
 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 
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Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Økt nedbørsmengder og økt hyppighet øker 
sannsynligheten for flom som igjen kan gi 
skade på infrastruktur. 

Middels  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Planområdet må gå til avkjøring fra FV6524 for å ivareta trafikksikkerheten i hele området. 
Detaljplanlegging må ha fokus på flomsikring. 

Konklusjon: 
Arealet er egnet til foreslått formål. 

 

 

SPA100 Parkeringsplass for Os kirke/bedehus/menighetshus (del 2 spa100) 
Forslagsstiller: Os kommune  

 
 

Gnr/Bnr: 135/9 
Beliggenhet: Langs vestsiden av 

FV6524 ved Os kirke. 
Fra 0-8,5 meter fra 
vegkant. 3,3-11,6 
meter fra senterlinje 
veg. 

Dagens formål: LNF 
Foreslått formål: Parkering 

Arealstørrelse: 0,23 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Parkering i direkte tilknytning til FV6524, 
mellom eksisterende bedehus/menighetshus 
og eksisterende bebygd boligeiendom. 
Nåværende fartsgrense er 60 km/t. 
Uoversiktlig og komplisert trafikkforhold ve 
bruk av kirken. 
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Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 
Ekstremnedbør/overvann Lav sannsynlighet Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Nei Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Skred/ras Nei Lav 

 Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Ustabil grunn  Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Trafikksikkerhet Stor sannsynlighet for at det vil 
oppstå situasjoner i form av 
sammenstøt mellom kjøretøy ved inn 
og utkjøring til/frs parkering. Stor 
sannsynlighet for påkjørsel av 
personer som krysser vegen mellom 
kirke og parkering. 

 
Høy Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Kritisk infrastruktur 
Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM ingen  

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
Middels 
Høy 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Ja se trafikksikkerhet over.  
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 
Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Hele området mellom kirke og 
FV6524 med aktiviteter i forbindelse 
med kirken og trafikk i området er 

 
Høy 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

ikke akseptable med tanke på 
trafikksikkerhet. 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Hele området mellom kirke og 
FV6524 med aktiviteter i forbindelse 
med kirken og trafikk i området er 
ikke akseptable med tanke på 
trafikksikkerhet. 

Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Hele området mellom kirke og 
FV6524 med aktiviteter i forbindelse 
med kirken og trafikk i området er 
ikke akseptable med tanke på 
trafikksikkerhet. 

 
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

En totalvurdering av bruken av området, veger, boliger, kirke, bedehus/menighetshus må 
planlegges med tanke på trafikksikkerhet. Omlegging av FV6524? Redusere hastigheten 
betraktelig? 

Konklusjon: 

Foreslått område er ikke egnet til foreslått formål grunnet fare for liv og helse. 

 

 

LSB166 Osgjelten                                                                                  
Forslagsstiller: Os kommune  

 
 

Gnr/Bnr: 135/9 

Beliggenhet: Langs vestsiden av 
FV6524 ved Os 
kirke. Fra 0-8,5 
meter fra vegkant. 
3,3-11,6 meter fra 
senterlinje veg. 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Parkering 
Arealstørrelse: Ca. 2 daa 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 
Noe i underkant av 2 dekar slakt skrånende 
areal er foreslått til spredtboligområde. 
Arealet grenser inntil FV6524 og deler av 
arealet ligger i støysonen. 
På motsatt side av FV6524 ligger 
eksisterende kirke og kirkegård. 
Arealet ligger mellom eksisterende bebygd 
boligeiendom og eksisterende 
bedehus/menighetshus. 
Vannledning krysser arealet på langs. 
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Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Avrenning fra veg kan ved store 
mengder overvann gi mindre 
materielle skader. 

Middels 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ikke i aktsomhetssone og ingen 
vassdrag 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Skred/ras Nedstrøms er det jordbruksareal 
med helling mellom 1:5 og 1:3. 
ingen historikk eller kunnskap som 
tilsier sannsynlighet for hendelse. 

Lav 
Middels 
Høy 

Skred/ras Stabilitet Materiell
e verdier 

Ustabil grunn ingen historikk eller kunnskap som 
tilsier sannsynlighet for ustabil 
grunn, stabil morene. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Trafikksikkerhet Sannsynlig at det vil oppstå 

situasjoner i form av sammenstøt 
mellom kjøretøy ved inn og 
utkjøring til området. 

Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Skade på kryssende vannledning 
kan gi uønskede hendelser, men 
lav sannsynlighet 

 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 
Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Lite sannsynlig Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Se trafikksikkerhet 
Støy fra FV6524 vil være 
utfordrende og føre til 
helsemessig belastning. 

 
Høy 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Se trafikksikkerhet  
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Se trafikksikkerhet  
Høy 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Lite sannsynlig  Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

En totalvurdering av bruken av området, veger, boliger, kirke, bedehus/menighetshus må 
planlegges med tanke på trafikksikkerhet og med tanke på støy. Omlegging av FV6524? Redusere 
hastigheten betraktelig? 

Konklusjon: 

Foreslått område er ikke egnet til foreslått formål grunnet fare for liv og helse, støy og 
trafikksikkerhet. 

 

 

LSB205 Åstrøa 
Forslagsstiller: Ann Mari Holden og Jan 

Marius Nyvoll 
 

 
 

Gnr/Bnr: 133/81 

Beliggenhet: Åstrøa v. Øvre 
Dalsbygdveien, ca. 5km 
fra Os sentrum 

Dagens formål: LNF 

Foreslått formål: Spredt boligbebyggelse 

Arealstørrelse: 40 daa 
Beskrivelse: 

Beskrivelse: 

Forslagstiller ønsker å etablere område 
bestående av «småbrukstomter» på ca. 5 da med 
feles areal for dyrking.  

Terrenget skråner mot sør med helling fra 1:5 til 
1:8. Ingen bekker eller vassdrag. 

Kommunal vannledning krysser området. 
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Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Arealet ligger i urørt terreng med spredt 
skog. Ved ekstremnedbør kan det bli 
utfordringer med overvann og konsentrert 
avrenning mot FV2268. Temaet skal 
vurderes i ROS ved detaljregulering. Lav 
sansynlighet. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Ikke sannsynlig. Ingen bekker eller vassdrag. 

 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 

Skred/ras Ikke terreng for ras/skred Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materiell

e verdier 

Ustabil grunn Ingen registreringer eller kunnskap som 
tilsier ustabil grunn 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Trafikksikkerhet Atkomst til området via FV2268. 

Trafikksikkerheten i området må ivaretas 
ved eventuell utbygging.  

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materiell

e verdier 
Kritisk infrastruktur 

Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Ved skade/lekkasje på kryssende 
vannledning kan vannforsyning til et stort 
område bli midlertidig berørt. 
Lav sannsynlighet. 

 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Lav 
 

Forhold ved utbygging 

Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Opparbeidelse av veger og grøfter vil kunne 
gi konsentrert avrenning ved store 
vannmengder. Dette kan føre til materielle 
skader på veger, men lite sannsynlig ved 
riktig dimensjonering. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Forhold til omkringliggende områder 

Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som 
kan påvirke utbyggingsformålet 
og planområdet. 

Lite sannsynlig Lav 
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Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan 
påvirke omkringliggende 
området 

Ukontrollert avrenning kan gi materielle 
skader på FV2268, men lite sannsynlig ved 
riktig dimensjonering av drenering 

 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt 
risiko og sårbarhet i planområdet 

Ingen kjente Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

Ikke spesielt sårbart terreng. Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materiell
e verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Riktig dimensjonert dreneringssystem og sikker atkomst fra FV2268 må ivaretas. Bør ivaretas i 
detaljreguleringsplan. 

Konklusjon: 

Området kan benytte til foreslått formål. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LSN1 Høystad 
Forslagsstiller: Per Høistad  
Gnr/Bnr: 135/76 

Beliggenhet: Høystad, ligger 2,2 
km fra Os sentrum i 
nærheten av 
Røstefossen 
kraftverk 



 

48 
 

Dagens formål: LNF/  
LNF-område 
m/spredt 
boligbygging 

 
 

 

Foreslått formål: Spredt 
næringsbebyggelse 

Arealstørrelse: 14 dda 

Beskrivelse: 

Beskrivelse: 

Område har vært brukt som 
lagerplass/opplagsplass for ved og annet 
tilbake til 70- tallet. Sist på 90-tallet ble det 
oppgradert. I dag består området av 
bebyggelse som er godkjent som 
viltmottak, sagbruk (mest til eierens bruk 
og leieskur), lagerskur, opplagsplass for 
ved, lagerhus for velforeningen, samt 
overbygg til ved og materialer. 

Privat vannledning krysser området. 

Fare / konsekvenser Vurdering Risikonivå 

Ekstremnedbør/overvann Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 
da området er opparbeidet. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Flom i vassdrag/erosjon Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 
da området er opparbeidet. 

Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Skred/ras Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 
da området er opparbeidet. 

Lav 
 Skred/ras Stabilitet Materielle 

verdier 
Ustabil grunn Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 

da området er opparbeidet. 
Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Trafikksikkerhet Eksisterende forhold Lav 
 Liv og 

helse 
Stabilitet Materielle 

verdier 

Kritisk infrastruktur 
Infrastruktur for V/A/O, el, EKOM Skade på privat vannledning kan føre til 

mortvarig bortfall, men lite sannsynlig. 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Lav 
 
 

Forhold ved utbygging 
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Om utbyggingen medfører nye 
risiko- og sårbarhetsforhold i 
planområdet 

Eksisterende Forhold Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold til omkringliggende områder 
Om det er risiko og sårbarhet i 
omkringliggende områder som kan 
påvirke utbyggingsformålet og 
planområdet. 

Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 
da området er opparbeidet. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Om det er forhold ved 
utbyggingsformålet som kan påvirke 
omkringliggende området 

Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 
da området er opparbeidet. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Forhold som påvirker hverandre 

Om forholdene over påvirker 
hverandre, og medfører økt risiko 
og sårbarhet i planområdet 

Lav sannsynlighet for uønskede hendelser 
da området er opparbeidet. 

Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Naturgitte forhold og effekt av 
klimaendringer. 

 Lav 
 

Liv og 
helse 

Stabilitet Materielle 
verdier 

Behov for risiko- og sårbarhetsreduserende tiltak: 

Eksisterende forhold der vi ikke kan se behov for tiltak. 

Konklusjon: 
Arealet er etablert og i bruk til foreslått arealbruk 

  


